
Ontrekking aan de openbaarheid

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23-5-2017 / 2-10-1018;

gelet op het bepaalde in artikel 9 van de Wegenwet;

gehoord de commissie 22 oktober 2018;

overwegende dat,

• de Hoefbladweg in Neerkant in eigendom en beheer is bij de gemeente Deurne;

• een gedeelte van de Hoefbladweg onttrokken dient te worden aan de openbaarheid van wegen;

• deze onttrekking wenselijk is ten behoeve van het optimaliseren van de weidegang van de koeien van

een ondernemer gevestigd aan de Hoefbladweg;

• het een 'erftoegangsweg II buitende bebouwde kom' betreft, een onverharde weg zonder bebouwing

en hoofdzakelijk wordt gebruikt door de ondernemer ter plaatse;

• de weg geen onderdeel is van een fiets/wandel en/of ruiterroute;

• de weg niet van belang is voor de aanrijdroutes van de hulpdiensten;

• gelet op vorenstaande overwegingen met de onttrekking van een gedeelte van de Hoefbladweg de

belangen van direct betrokkenen en passanten niet (onevenredig) worden geschaad;

• ingevolge artikel 9 van de Wegenwet een weg, die niet door het Rijk of provincie wordt onderhouden,

aan de openbaarheid van verkeer dient te worden onttrokken bij een besluit van de raad van de

gemeente.

BESLUIT

Een gedeelte van de Hoefbladweg in Neerkant, zoals nader aangegeven op aangehechte tekening met

nummer 2016-130, te onttrekken aan de openbaarheid van wegen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 november 2018.

De griffier, De voorzitter,

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak)

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit besluit en u door dit besluit rechtstreeks in uw belang wordt getroffen,

kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij de gemeenteraad, Postbus 3, 5750 AA

Deurne. Dit kan tot 6 weken na bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet u tenminste

het volgende opnemen: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit waartegen u

bezwaar maakt en de reden (en) van uw bezwaar. U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Het

maken van bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Daarom kunt u als u een spoedeisend

belang heeft de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen (bijvoorbeeld schorsing van het besluit). Aan het indienen van

een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.

 

Deurne, 16 november 2018

Nr. 65397

STAATSCOURANT 16 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 65397 16 november 20181


